СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИМСКОЕ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  06.08.2019 г.									№ 22
О проекте решения Совета народных депутатов
муниципального образования Симское Юрьев-Польского района
«О внесении  изменений в Устав
 муниципального образования
 Симское Юрьев-Польского района»

	 В целях приведения Устава муниципального образования Симское Юрьев-Польского района в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ,   согласно «Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Симское», утвержденному решением Совета народных депутатов муниципального образования Симское от 27.01.2006 г. №3, Совет народных  депутатов  муниципального  образования Симское  Юрьев-Польского  района  РЕШИЛ:
1. Принять проект решения  «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Симское Юрьев-Польского района» согласно приложению №1.
2. Провести по инициативе Совета народных депутатов муниципального образования Симское Юрьев-Польского района публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Симское Юрьев-Польского района.
    Публичные слушания состоятся 10 сентября 2019 года в 14 часов 00 минут в здании администрации муниципального образования Симское по адресу: 601830, Владимирская область, Юрьев-Польский район, с.Сима, ул.Советская, д.47.
3. Администрации муниципального образования Симское совершить необходимые организационные и технические действия по обеспечению проведения публичных слушаний.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Симское   Юрьев-Польского района                                              Д.И. Белоусов

Приложение к решению
Совета народных депутатов МО Симское
[bookmark: _GoBack]Юрьев-Польского района № 22 от .06.08.2019
ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СИМСКОЕ
 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

00.00.0000                                                                                                  № 00
О внесении  изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
 Симское  Юрьев-Польского района

В целях приведения Устава муниципального образования  Симское Юрьев-Польского района в соответствие с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131–ФЗ, Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в  Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования  Симское  РЕШИЛ:
        1. Внести  в Устав муниципального образования Симское Юрьев-Польского района (далее - Устав) следующие  изменения и дополнения:
        1.1. Пункт 2 статьи 17.1 Устава изложить в  следующей редакции:
"2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан."
1.2. Статью 44 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Приведение Устава в соответствие с федеральным законом, законом Владимирской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Владимирской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава  в соответствие с федеральным законом, законом Владимирской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Владимирской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета народных депутатов муниципального образования Симское Юрьев-Польского района, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.
      2. В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изменения и дополнения в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального  опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Симское                                                                                         Д.И. Белоусов